igitur in istis erit augmentum in pena
 accidit. **P**ro quod per iudicium quod est
 pena damnatorum et deorum. **P**rius dicitur
 illa erit eis horrida. **E**t hoc est ratio
 que dicitur horrida de peccatis. **I**tem
 magis humiliter quam homines non dampnant.
 sed per legem sustinetur maiorem penam ut
 differat maiorem. in pedibus numerum
 elocutus et die iudicii. **E**rgo pena dam-
 natorum intendit usque ad deum.
Hic contra primum modum dicitur dicitur
 sic. si dicitur quod peccat veniat. contra.
 aut peccat contra preceptum vel non. **S**i
 non. non peccat contra. **S**i sic. non videtur
 ratio que dicitur eis primum sibi maiorem penam
 quam viatorum. **V**nde quod est male velit
 dicitur non hominem viatorem. et iste via-
 tor de primum pena eterna. et alia
 temporalis non videtur rationabile. **P**ro-
 pter id dicitur quod non sicut voluntate
 dei sapienter eis et aduersus. **S**i
 tamen insulente. **C**ontra. **N**ullum modo pe-
 rat. quod facit contra voluntate insulente
 non est peccatum veniale nec mortale.
 alius quilibet primum veniale quod non fa-
 cet omnia insilia. quod nec dicitur non videtur
 illa opinio posse stare. **I**tem modus
 tendi apparet multum probabiliter hoc
 exceptio. quod non sicut ratio affligit que
 per die iudicii non demeruit dampnari.
Dicitur ei quod non primum habere novas vo-
 luntates malas. quod non habent ob-
 iectum quod possit mouere sua mala o-
 pera. **C**ontra. **D**e opere malum est opus
 voluntatis. **S**i obiectum habent tamen quod pote-
 rit male velle de nouo. et hinc ma-
 las voluntates. quod non videtur verificari
 quod nisi quod malas voluntates habent

per die iudicii. quod non est ratio que tunc
 non poterit de nouo primum. **P**ro-
 pter id est male velle primum quod per die.
Item saltem tunc ex causa tamen tunc auge-
 bitur malum damnatorum. **D**e hinc omnia
 discretum non potest ab homine quod sit ve-
 rius sciendum. **T**ertium primum est di-
 cte ad rationes in principali. **A**d primum
 quod dicitur de fritione et obstinatione.
 quia tamen in bonis quod in malis manent
 naturalia integra. quod in deo moribus. **P**ro-
 pter id de bonis quod non manent in eis
 habitus spirituum omnium. et ideo peccata non
 primum. **R**espiciunt vero quod dicitur bonum malum
 eis habitus indunt. et ideo mereri
 primum saltem primum acciditale. **D**e
 malis vero quod in eis naturalia integ.
Si male habitata. vnde non splendoris
 sua sicut dicitur. quod attinet ad naturam.
 sed manet per habitus depressa viuosos
 quod ad culpam. **E**t quod dicitur quod de tur-
 bore per se et dicitur causa rationis
 rationis per immissos habitus. **D**icitur. **S**i
 non est prima ratio in omni genere est ista
 habitus. **S**i creatura peccata est aliquid modo in
 primum. **I**tem ei deus hinc habitus immediate
 creat in angelo peccante quia sic
 primum meruit. **E**t intelligit augustinus
 quod deus non ratio per ratio tamen est deus.
 vnde est. **S**i creatura demeruit. ut deo
 agere fiat deus. **A**d secundum quod dicitur
 quod nec bonum sicut dicitur nec malum ob-
 stinatum. quod hinc mentem. et illi deme-
 rent. **D**icitur quod dicitur non videtur. **P**ro-
 pter id omnia boni non obstat fritione ma-
 tri primum acciditale. et mali pe-
 na acciditale. **P**ro superius dicitur est.
Ad secundum dicitur quod dicitur de malis an sit